
MINISTERE :

Etablissement : 

COLLEGE ELISE DEROCHE PIAN/G

Education Nationale

BORDEAUX

Académie :

127 rue André SEYRAC

BP 70015

33490 PIAN S/GARONNE

Exercice :

0332934K

2019

M. Laurent PREVOST, chef d'établissement

GIRONDE

DEPARTEMENT : 

Téléphone : 05 57 98 11 50

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE N° 7
Présentée pour vote au Conseil d'administration



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

BORDEAUXAcadémie :

Exercice :

Ordonnateur : M. Laurent PREVOST

Pièce B8.1

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration n°7

2019

Comptable assignataire : M. RAMILLIEN Serge

DBM VOTE

0332934K

COLLEGE ELISE DEROCHE PIAN/G

127 rue André SEYRAC

BP 70015

33490 PIAN S/GARONNE

DEPARTEMENT : 

GIRONDE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

219 120.74220 620.74 -1 500.00Activité pédagogique

183 561.76183 561.76 0.00Vie de l'élève

176 517.80183 394.25 -6 876.45Administration et logistique

579 200.30587 576.75 -8 376.45Total services généraux (1)

233 564.44245 564.44 -12 000.00Restauration et hébergement

43 251.0043 251.00 0.00Bourses nationales

276 815.44288 815.44 -12 000.00Total services spéciaux (2)

856 015.74876 392.19 -20 376.45TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

3.771 243.57 -1 239.80Opérations en capital
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Pièce B8.2

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES

DBM VOTEM. Laurent PREVOST

M. RAMILLIEN Serge

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration n°7

Rappel des crédits
ouverts (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des prévisions de
recettes

Vote du conseil
d'Administration

Rappel des recettes
admises (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des crédits
ouverts

Vote du conseil
d'Administration Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle
Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle

0332934K

COLLEGE ELISE DEROCHE PIAN/G

127 rue André SEYRAC

BP 70015

33490 PIAN S/GARONNE

DEPARTEMENT : 

GIRONDE

Activité pédagogique 140 576.24 139 076.2480 044.50 220 620.74 80 044.50 219 120.74

Vie de l'élève 183 561.76 183 561.760.00 183 561.76 0.00 183 561.76

Administration et logistique 183 394.25 176 517.800.00 183 394.25 0.00 176 517.80

Total services généraux (1) 507 532.25 80 044.50587 576.75 579 200.30499 155.8080 044.50

Restauration et hébergement 239 564.44 233 564.446 000.00 245 564.44 0.00 233 564.44

Bourses nationales 43 251.00 43 251.000.00 43 251.00 0.00 43 251.00

Total services spéciaux (2) 282 815.44 0.00288 815.44 276 815.44276 815.446 000.00

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-20 376.45-6 000.00

-11 562.83

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

OPERATIONS EN CAPITAL

Total dépenses et recettes inscrites au budget 86 044.50 80 044.50791 591.26 775 975.01

-14 376.45

-6 000.00 -17 562.83

877 635.76 856 019.51

1 243.57 0.00 1 243.57 3.77 0.00 3.77

790 347.69 86 044.50 876 392.19 80 044.50 856 015.74775 971.24TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement
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Pièce B8.3

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration n°7

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois

Opérations d'investissement

Total 

IAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

-20 376.45

17 562.83

0.00

18 806.40

0.00

18 802.63

18 806.40

94 109.14 7 229.50 6 000.00 80 879.64

DBM VOTE
M. Laurent PREVOST

M. RAMILLIEN Serge

856 015.74876 392.19

1 243.57 3.77

0332934K

COLLEGE ELISE DEROCHE PIAN/G

127 rue André SEYRAC

BP 70015

33490 PIAN S/GARONNE

Aliénation ou cessions immobilières 0.00

DEPARTEMENT : 

GIRONDE
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0332934K

COLLEGE ELISE DEROCHE PIAN/G

127 rue André SEYRAC

BP 70015

33490 PIAN S/GARONNE

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 1

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°7 Date résultat du CA : 26/11/2019 Réf : Voyages & ressources nouvelles Opération n°26 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 AP

CORSAN

0ADPRALLY

7068 Autres prestations service

Rallye Citoyen

Corps, santé, bien-être et sécurité

Activité pédagogique

0.00 217.50 217.50

2 AP

MONECO

0FERTEALA

7067 Contribution participants

BIA PARIS-LA FERTE ALAIS

Monde économique et professionnel

Activité pédagogique

0.00 9 375.00 9 375.00

3 AP

CULTAR

0VENISE

7067 Contribution participants

Voyage 2020 à Venise

Culture et création artistique

Activité pédagogique

0.00 19 502.00 19 502.00

4 AP

CULTAR

0VENISE

7468 Autres dons et legs

Voyage 2020 à Venise

Culture et création artistique

Activité pédagogique

0.00 490.00 490.00

5 AP

LANGUE

0AMERICAN

7067 Contribution participants

American Village

Langues et cultures étrangères

Activité pédagogique

14 850.00 15 125.00 29 975.00

6 AP

LANGUE

0AMERICAN

7468 Autres dons et legs

American Village

Langues et cultures étrangères

Activité pédagogique

550.00 550.00 1 100.00

7 AP

CORSAN

0SKI

7067 Contribution participants

Séjour au ski

Corps, santé, bien-être et sécurité

Activité pédagogique

13 750.00 14 300.00 28 050.00

8 AP

CORSAN

0SKI

7468 Autres dons et legs

Séjour au ski

Corps, santé, bien-être et sécurité

Activité pédagogique

3 050.00 2 600.00 5 650.00
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0332934K

COLLEGE ELISE DEROCHE PIAN/G

127 rue André SEYRAC

BP 70015

33490 PIAN S/GARONNE

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 2

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°7 Date résultat du CA : 26/11/2019 Réf : Voyages & ressources nouvelles Opération n°26 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

9 AP

LANGUE

0BARCELON

7067 Contribution participants

Séjour à Barcelone

Langues et cultures étrangères

Activité pédagogique

0.00 17 395.00 17 395.00

10 AP

LANGUE

0BARCELON

7468 Autres dons et legs

Séjour à Barcelone

Langues et cultures étrangères

Activité pédagogique

0.00 490.00 490.00

11 AP

CORSAN

0ADPRALLY Rallye Citoyen

Corps, santé, bien-être et sécurité

Activité pédagogique

0.00 217.50 217.50

12 AP

MONECO

0FERTEALA BIA PARIS-LA FERTE ALAIS

Monde économique et professionnel

Activité pédagogique

0.00 9 375.00 9 375.00

13 AP

CULTAR

0VENISE Voyage 2020 à Venise

Culture et création artistique

Activité pédagogique

0.00 19 992.00 19 992.00

14 AP

LANGUE

0AMERICAN American Village

Langues et cultures étrangères

Activité pédagogique

16 520.00 15 675.00 32 195.00

15 AP

CORSAN

0SKI Séjour au ski

Corps, santé, bien-être et sécurité

Activité pédagogique

18 630.00 16 900.00 35 530.00

16 AP

LANGUE

0BARCELON Séjour à Barcelone

Langues et cultures étrangères

Activité pédagogique

0.00 17 885.00 17 885.00

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°7 Date résultat du CA : 26/11/2019 Réf : Prélèvement réserves SRH Opération n°28 Type opération : 32 - Prélèvements sur le fonds de roulement

1 SRH

ENTRET

0NETTOYAG Produits et matériels nettoyage

Entretien

Restauration et hébergement

4 500.00 6 000.00 10 500.00


